

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

FRG

3996-18

(For the candidates admitted from 2009-2010 to
2015-2016)

**B.A.,B.L./B.A.,LL.B. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2018.**

(Five Years Regular Course)

Third Year — Sixth Semester

COMPANY LAW

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer **THREE** of the following not exceeding
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain the 'Golden Rule' in framing prospectus.
Examine the legal remedies of untrue statements
in the prospectus:

திட்ட அறிவிப்பு வகுத்தமைப்பதிலுள்ள 'பொன் விதி'-ஐ
விளக்குக. திட்ட அறிவிப்பில் உள்ள உண்மையற்றக்
கூற்றுகளினால் ஏற்படும் சட்ட விளைவுகளை ஆராய்க.

2. How and to what extent can the memorandum of association of a company be altered?

ஒரு நிறுமத்தின் அமைப்பு முறையேட்டினை எப்படி எந்த அளவிற்கு மாற்றலாம்?

3. Define defunct and sick company and state the rules regarding revival and rehabilitation of it.

செயலற்ற மற்றும் நலிவுற்ற நிறுமத்தை வரையறை செய்து அதனை மீட்டுயர்த்தி புனரமைத்தல் பற்றிய விதிமுறைகளைக் குறிப்பிடுக.

4. "Constructive notice cautions and indoor management assists the outsiders of the company" – Discuss.

"ஒரு நிறுமத்தின் வெளியாட்களை கொள்நிலை அறிவிப்பு எச்சரிக்கிறது. உட்புற நடைமுறைக் கோட்பாடு அவர்களுக்கு உதவுகிறது" – இக்கூற்றை விளக்குக.

5. Discuss the powers and functions of the National Company Law Tribunal.

நாட்டு நிறுமச் சட்ட தீர்ப்பாயத்தின் அதிகாரங்கள் மற்றும் செயல்பாடுகள் பற்றி விவாதிக்கவும்.

PART B — (8 × 6 = 48 marks)

6. Write short answers on EIGHT of the following not exceeding 2 pages each :

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவனவற்றுள் எட்டிற்கு குறுகிய விடைகள் எழுதுக.

(a) Reduction of share capital.

பங்கு மூலதனம் குறைப்பு.

(b) Ultra virus.

வரம்பு மீறல்.

(c) Floating charge.

படரும் பற்றுப் பொறுப்பு.

(d) Preference shares.

முன்னுரிமைப் பங்குகள்.

(e) Rights and duties of an Auditor.

தணிக்கையாளரின் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகள்.

(f) Government company.

அரசு நிறுமம்.

(g) Dissolution.

கலைத்தல்.

(h) Erlanger – v. – New Sombrero phosphate Co.

எர்லாஞ்சர் எதிர் நியூ சாம்ப்கிரோ பாஸ்பேட் நிறுமம்.

(i) Promoters.

துவக்குநர்கள்

(j) Woman directors.

மகளிர் இயக்குநர்கள்.

PART C — (4 × 4 = 16 marks)

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to provisions of law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. 'A' transferred his shares to 'B'. But the directors of the company refuse to register the transfer. Thereafter a call was made to 'A'. Could 'A' recover the amount of the call from 'B'? Discuss.

'அ' என்பவர் தன்னுடைய பங்குகளை 'ஆ' என்பவருக்கு மாற்றினார். நிறுமத்தின் இயக்குநர்கள் அப்பங்கு மாற்றத்தை பதிவு செய்ய மறுத்தனர். அதன் பிறகு பங்கு தொகை கோரி 'அ'-க்கு அழைப்பு விடுக்கப்பட்டது. 'அ' பங்கு தொகையினை 'ஆ'-விடம் இருந்து திரும்பப்பெற முடியுமா? விவாதிக்கவும்.

8. An application was made by a father as a guardian of his minor son for certain shares. The company registered the share in the name of the son described as minor. The company went into liquidation and the name of the father was placed in the list of contributors. Is he liable?

4

3996-18/FRG

இளவர் மகனுக்காக தந்தை காப்பாளராக ஒரு நிறுமத்தின் சில பங்குகளுக்கு விண்ணப்பித்து இருந்தார். பங்குகளை மகனின் பெயரில் இளவர் என்று குறித்து அந்நிறுமம் பதிவு செய்தது. பின்பு அந்நிறுமம் கலைக்கப்பட்டதும் தந்தையினுடைய பெயர் காப்பாளர்கள் பட்டியலில் இடம்பெற்றது. அவர் பொறுப்பாவாரா?

9. Annual meeting of a company for 2013 is not called but in 2014 a meeting for 2013 and 2014 is called and held. Is it legal and proper?

ஒரு நிறுமத்தின் 2013-ம் ஆண்டைய பொது கூட்டம் கூட்டப்படவில்லை. ஆனால் 2014-ம் ஆண்டில் 2013 மற்றும் 2014-ம் ஆண்டிற்கும் சேர்த்து அழைக்கப்பட்டு கூட்டம் நடத்தப்பட்டது. இது சட்டப்படி செல்லுமா?

10. One of the directors of the company proposes to visit U.S.A. for 4 months and the Board of Directors wants to appoint an alternate director in his place. Advise the company.

ஒரு நிறுமத்தின் இயக்குனர் 4 மாதங்களுக்கு U.S.A. செல்ல விரும்புகிறார். அந்நிறுமத்தின் இயக்குனர் குழு அவருக்குப் பதில் மாற்று இயக்குனரை நியமனம் செய்ய விரும்புகின்றது. நிறுமத்திற்கு அறிவுரை வழங்கவும்.

11. 'R' a proxy of 'S' filed the proxy form in the XYZ Co.Ltd., seven days ahead of its Annual General Meeting. Whether it is valid or not?

'XYZ' என்ற நிறுமத்தின் ஆண்டு பொதுக் கூட்டத்திற்கு 'S' என்ற உறுப்பினருக்குப் பதிலாக 'R' என்பவர் கலந்து கொள்ள பதிலாள் மனு 7 நாட்களுக்கு முன்பாகவே தாக்கல் செய்யப்பட்டது. அது செல்லுபடியாகுமா?

5

3996-18/FRG

12. A company formed with the object of increasing the practice and protect the use of two wheelers want to alter the memorandum so as to include the object of increasing the practice of the use of motor cars also. Discuss how far such as alteration in valid.

ஒரு இரு சக்கர வண்டிகளின் பயன்பாட்டைப் பெருக்கி பேணிப் பாதுகாக்கும் நோக்கத்துடன் நிறுவப்பட்ட ஒரு நிறுவனம் அதன் அமைப்பு முறையேட்டினை மாற்றம் செய்து மோட்டார் வண்டிகளின் பயன்பாட்டையும் அதிகரிக்கும் நோக்கத்தை செய்ய விரும்புகிறது. இத்தகைய மாற்றம் எந்த அளவிற்கு செல்லும் தன்மையது என்பதை விவாதிக்க.

<https://www.tndaluonline.com>

Whatsapp @ 9300930012

Send your old paper & get 10/-

अपने पुराने पेपर्स भेजे और 10 रुपये पायें,

Paytm or Google Pay से